



**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE**  
**Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz**  
**Palácio Francisco Edivan da Costa**

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2022**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2022**

**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2022**

**CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN, CNPJ/MF: 01.623.787/0001-00, LOCALIZADA NA AV. AIRTON LAURENTINO, Nº 175, CENTRO, TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN, CEP: 59.338-000.**

**CONTRATADA: RONALDO DOS SANTOS SILVA MERCADINHO - ME, CNPJ: 26.845.052/0001-52, LOCALIZADA NA RUA JARINO TINOCO, Nº 334, BAIRRO BUGI, FLORÂNIA/RN, CEP: 59.335-000.**

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E CONSUMO NA PERSPECTIVA DE ATENDER AS NECESSIDADES DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN.**

Item	Especificação do item	Quant.	Unid.	V. Unit.	V. Total
1	ACENDEDOR (ISQUEIRO)	04	UN	R\$ 4,50	R\$ 18,00
2	ÁGUA SANITÁRIA 2L	50	UN	R\$ 4,80	R\$ 240,00
3	ÁLCOOL EM GEL 500ML	30	UN	R\$ 10,00	R\$ 300,00
4	ÁLCOOL LIQUIDO 1L	30	UN	R\$ 11,00	R\$ 330,00
5	AMACIANTE DE ROUPAS 1L	10	UN	R\$ 3,90	R\$ 39,00
6	AROMATIZANTE DE AR SPRAY	20	UN	R\$ 10,00	R\$ 200,00
7	BORRIFADOR	10	UN	R\$ 8,30	R\$ 83,00
8	BUCHA DE 100MM X 64MM X 20MM	24	UN	R\$ 0,70	R\$ 16,80
9	COPO DESCARTÁVEL 150ML	100	PCT	R\$ 5,00	R\$ 500,00
10	COPO DESCARTÁVEL 200ML	20	PCT	R\$ 6,50	R\$ 130,00
11	COPO DESCARTÁVEL 50ML	80	PCT	R\$ 3,00	R\$ 240,00
12	DESINFETANTE 2L	30	UN	R\$ 5,70	R\$ 171,00
13	DETERGENTE NEUTRO 500ML	24	UN	R\$ 1,75	R\$ 42,00
14	ESPONJA DE AÇO	06	PCT	R\$ 1,70	R\$ 10,20
15	FLANELA	36	UN	R\$ 2,50	R\$ 90,00

**CNPJ (MF) 01.623.787/0001-00**

Av. Airton Laurentino Nº175 – CEP 59338-000 Tenente Laurentino Cruz/RN  
E-mail: camaramunicipaltlc@hotmail.com



**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE**  
**Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz**  
**Palácio Francisco Edivan da Costa**

16	GUARDANAPO	30	PCT	R\$ 1,00	R\$ 30,00
17	INSETICIDA (SEM CHEIRO)	10	UN	R\$ 12,00	R\$ 120,00
18	LAVA PISOS 2L	15	UN	R\$ 9,00	R\$ 135,00
19	LUSTRA MÓVEIS 200ML	24	UN	R\$ 6,90	R\$ 165,60
20	PALITO DENTAL	15	CX	R\$ 0,50	R\$ 7,50
21	PANO DE CHÃO	36	UN	R\$ 3,30	R\$ 118,80
22	PANO DE PRATO	24	UN	R\$ 3,50	R\$ 84,00
23	PANO MULTIUSO	06	PCT	R\$ 6,30	R\$ 37,80
24	PAPEL HIGIÊNICO	60	PCT	R\$ 2,50	R\$ 150,00
25	PAPEL TOALHA	48	PCT	R\$ 5,85	R\$ 280,80
26	PASTILHA SANITÁRIA	50	UN	R\$ 2,00	R\$ 100,00
27	PILHA ALCALINA TIPO AA	120	UN	R\$ 3,40	R\$ 408,00
28	PILHA ALCALINA TIPO AAA	40	UN	R\$ 3,50	R\$ 140,00
29	PRATO DESCARTÁVEL	12	PCT	R\$ 1,30	R\$ 15,60
30	RODO	06	UN	R\$ 9,00	R\$ 54,00
31	SABÃO EM BARRA 5X200G	60	UN	R\$ 9,75	R\$ 585,00
32	SABÃO EM PÓ 1KG	50	PCT	R\$ 7,50	R\$ 375,00
33	SABONETE LIQUIDO 250ML	12	UN	R\$ 9,50	R\$ 114,00
34	SACO PARA LIXO 100L	20	UN	R\$ 3,50	R\$ 70,00
35	SACO PARA LIXO 15L	20	UN	R\$ 3,50	R\$ 70,00
36	SACO PARA LIXO 30L	100	UN	R\$ 3,50	R\$ 350,00
37	SACO PARA LIXO 50L	20	UN	R\$ 3,50	R\$ 70,00
38	VASSOURA	08	UN	R\$ 11,50	R\$ 92,00
<b>VALOR GLOBAL/TOTAL: CINCO MIL, NOVECENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS.</b>					<b>R\$ 5.983,10</b>

**VIGÊNCIA: DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022.**

**VALOR GLOBAL: R\$ 5.983,10 (CINCO MIL, NOVECENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS).**

**CNPJ (MF) 01.623.787/0001-00**

Av. Airton Laurentino Nº175 – CEP 59338-000 Tenente Laurentino Cruz/RN  
E-mail: camaramunicipaltlc@hotmail.com



**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE**  
**Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz**  
**Palácio Francisco Edivan da Costa**

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:**

<b>UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:</b>	01.001 – Câmara Municipal
<b>AÇÃO:</b>	2001 – Manutenção e Funcionamento da Câmara Municipal
<b>FUNÇÃO:</b>	01 – Legislativa
<b>SUB-FUNÇÃO:</b>	031 – Ação Legislativa
<b>PROGRAMA:</b>	0001 – Atividades Legislativa
<b>NATUREZA DE DESPESA:</b>	33.90.30 – Material de Consumo
<b>FONTE DE RECURSOS:</b>	15000000 – Recursos não Vinculados de Impostos

**BASE LEGAL:** ART. 24, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93.

Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, 22 de fevereiro de 2022.

ELIODELSON BEZERRA DA SILVA

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL